
 1 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Plán rozvoje obce 
 

Obec Velichovky 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obec Velichovky 
Rozvojový strategický dokument 
Aktualizace listopad 2016 

 



 2 

I. Vize rozvoje obce 

 

 

Poloha obce  

Velichovky  

 

 
 

 

Potenciál obce a jejího okolí 

Významný lázeňský areál (areál založený v době Rakouska – Uherska, rozvíjen za První 

republiky, komponovaný lázeňský park s pavilony, koupaliště) 

Historicko-kulturní dědictví (vazba na odkaz barokní krajinné kompozice Kuksu – M.B. 

Braun, tažení Pruských vojsk – Prusko – Rakouská válka, TGM, Sudetské pohraničí) 

Zapojení do krajinného zázemí Jaroměřska –Jaroměř, Kuks, Velichovky 

Myslivecká obora, hotel a vodní plochy (Karsit) 

Veřejné prostory v jádru Velichovek s vazbou na lázeňský areál (navržené „arboretum“, 

„sad“, „zahrada“) 

Veřejná vybavenost obce – základní škola, mateřská školka 

Sportovní areály (areál venkovního kluziště, dětská hřiště, sportovní areál fotbalového hřiště, 

areál K-Triumf, střelnice) 

Sakrální stavby (dominanta obce - kostel Proměnění Páně, kaplička, křížky) 

Krajinné zázemí obce, zelené plochy a lesy v majetku obce



 3 

II. Programy rozvoje:  

A) Akce směřující k sounáležitosti místních obyvatel  s jejich obcí a přirozenými 

regiony, osvětové, kulturní a společenské akce, přispívající k informovanosti občanů o 

přípravě a realizaci programu a podněcující jejich ochotu se na obnově a rozvoji 

spolupodílet 

  

Vyhodnocení původních aktivit z minulého Programu obnovy vesnice (září 1999): 

Uskutečněné/dokončené aktivity: 

- vydání informačního materiálu na podporu rozvoje cestovního ruchu v obci a okolí 

„Cestou necestou Mikroregionem Hustířanka“ 

- spolupráce s okolními obcemi – vytvoření mikroregionu Hustířanka 

- vydání publikace – Velichovky – obec s moderními lázněmi, 2010 

- vydání publikace – Almanach – 100. výročí otevření základní školy ve 

Velichovkách, 2011 

- založení místní akční skupiny Hradecký venkov (Hustířanka, Urbanická brána, 

Nechanicko, 1866) – vydaná publikace „Kronika obce k roku 2000“  

- turistická mapa – Velichovky a okolí 2015 

- pohlednice Obec Velichovky 

- 100 let Velichovky v historických pohlednicích a fotografiích, vydáno 2012 

Neuskutečněné/nedokončené/přetrvávající aktivity: 

 

Přetrvávající aktivity: 

- vedení obecní kroniky 

 - sousedská posezení 

- vydávání místního zpravodaje 

- vydávání informačního materiálu na podporu rozvoje cestovního ruchu v obci a okolí 

- spolupráce s okolními obcemi v rámci mikroregionu Hustířanka při řešení společné 

problematiky občanské vybavenosti a technické infrastruktury, cyklistických, 

turistických a naučných stezek, např. obcemi Habřina, Rožnov-Neznášov, Vilantice-

Chotěborky, Velichovky-Jaroměř 

- účast na akcích a jednáních o vzdělávání a poradenství v oblasti rozvoje venkova a 

obnovy vesnice – místní akční skupina Hradecký venkov, o.p.s., spolupráce obcí a 

měst 

- navázání spolupráce s obcí srovnatelné velikosti a obdobného charakteru při 

předávání zkušeností  

- spolupráce s obdobnou obcí s lázeňským statutem mimo hranice České republiky 

- stávající spolupráce s městem Jedlina Zdrój, spolupráce od roku 2004 

- spolupráce se Svazem lázeňských měst a obcí České republiky 

 

Nově navrhované aktivity: 

1. Zpracování územně plánovací dokumentace (KÚ Velichovky, KÚ Hustířany) 

 

2. Cyklus přednášek o rozvoji obce a vazbě na územní plán 

- ve spolupráci s památkovým ústavem Josefov a kronikářem obce a pracovníkem PÚ 

Josefov 

 

 



 4 

B) Aktivity směřující ke zkvalitnění občanské vybavenosti a k rozvoji hospodářství obce 

a stabilizaci obyvatelstva 

 

   Vyhodnocení původních aktivit z minulého Programu obnovy vesnice (září 1999): 

Uskutečněné/dokončené aktivity: 

- rekonstrukce hasičské zbrojnice Hustířany, 2001 

- rekonstrukce budovy Obecního úřadu formou veřejné soutěže, 2005 

- tenisové kurty a víceúčelové hřiště, 2005 

- nahrazení místního rozhlasu (SMS zprávy, 2010) 

- přestavba bývalé márnice na kolumbárium 2016 

 

Neuskutečněné/nedokončené/přetrvávající aktivity: 

 - zřízení domu s pečovatelskou službou (dům č.p. 60, k.ú. Velichovky) 

 - zřízení klubovny pro zájmová sdružení v Hustířanech (dům č.p. 64, k.ú. Hustířany) 

2016 

 

- výstavba sportovního areálu v návaznosti na stávající kluziště – viz - aktivita 

Regenerace sportovního areálu kluziště 

- výstavba dalších sportovních zařízení (tělocvična) s doprovodnou vybaveností 

- zajištění vhodných ploch na výstavbu nových rodinných domů, včetně jejich 

napojení na inženýrské sítě 

- zajistit napojení lokalit, vytypovaných územním plánem pro podnikání, na nezbytnou 

technickou infrastrukturu včetně zajištění jejich dopravní obslužnosti 

- rekonstrukce veřejného osvětlení 

- přestavba autobusové zastávky a úprava jejího okolí, Hustířany 

 

Nově navrhované aktivity: 

1. Regenerace sportovního areálu kluziště 

 - sportovní plocha, zázemí, terénní a sadové úpravy (č.p.p. 88/5, 88/4, 88/1)  

- Pozemky v majetku obce. 

 Úkol: Prověřit architektonickou studií a vypracovat dokumentaci ke stavebnímu    

povolení. 

 

2. Dostavba u sportovního areálu kluziště – doplnění garáží, terénní a sadové úpravy 

- výstavba individuálních garáží, napojení na veřejnou komunikaci, napojení na NN 

- Pozemky dotčené stavbou: p.p.č. 88/5, pozemky v majetku obce částečně, k.ú. 

Velichovky 

Úkol: Prověřit architektonickou studií a vypracovat dokumentaci ke stavebnímu 

povolení. 

 

3. Studie rozvoje lázní Velichovky 

 - vychází z požadavků schválené Změny č. 1 ÚP Velichovky 

 - ve spolupráci s Lázněmi Velichovky, a.s. 

Úkol: Vypracovat územní studii. 

 

4. Zástavba pro bydlení na okraji obce směrem ke střelnici 

- příprava pozemků pro individuální výstavbu, napojení na inženýrské sítě  

- návrh je prověřen zastavovací studií 

- pozemky dotčené stavbou: p.p.č. 2007, 2018, pozemky v majetku obce, k.ú. 

Velichovky 



 5 

 Úkol: vypracování dokumentace ke stavebnímu povolení na inženýrské sítě a místní 

komunikace 

 

5. Výstavba RD lokalita „Nad čistírnou odpadních vod“ 

 - k.ú. Hustířany 

 - příprava pozemků pro individuální výstavbu, napojení na inženýrské sítě, veřejné  

              prostranství  

- pozemky dotčené stavbou: PK 581/4, 581/5 

Úkol: vypracování dokumentace ke stavebnímu povolení  

 

6. Výstavba RD lokalita „U Lázní“ 

 - k.ú. Velichovky 

 - příprava pozemků, studie zástavby 

- pozemky dotčené stavbou, 2002, 2067, 2035, 2034, 2033, 2066, 2065, 2013, 2064, 

2012, parcelace pozemků  

Úkol: vypracování dokumentace ke stavebnímu povolení



 6 

C) Aktivity směřující k zachování, obnově a údržbě venkovské zástavby  

 

Vyhodnocení původních aktivit z minulého Programu obnovy vesnice (září 1999): 

Uskutečněné/dokončené aktivity: 

- Zámeček, č.p. 1 (sídlo obecního úřadu, k.ú. Velichovky) – viz - uskutečněná 

rekonstrukce budovy Obecního úřadu, 2005 

- Restaurování sochy sv. Jana Nepomuckého, 2011 

- Restaurování 2 křížků, k.ú. Hustířany, 2011 

- Restaurování budovy márnice 2012 

- Oprava hřbitovní zdi 2013 

- Oprava schodiště 2014 

- Přístřešek pro občerstvení (pergola) 2014 

- Prodejní stánek 2015 

- Rekonstrukce kotelny včetně výměny rozvodů topení MŠ 2016 

- Rekonstrukce rozvodů elektroinstalace MŠ 2016 

- Úprava, rozšíření vstupu do MŠ 2016 

- Sakrální stavby – Zvonička Hustířany 2014 

- Hasičská zbrojnice – výměna oken 2013 Velichovky 

 

Neuskutečněné/nedokončené/přetrvávající aktivity: 

 

Přetrvávající aktivity: 

Sakrální stavby – opravy a údržba okolí památek zapsaných v Ústředním seznamu 

nemovitých kulturních památek 

  Velichovky 

Památník osvobození, Voltrův kříž, – opravy a údržba okolí ostatních památek (kříže, 

boží muka apod.),  

 

   

 

Nově navrhované aktivity: 

1. Regenerace a dostavba statku (č.p.p. 1 / 2, dům č.p. 60, k.ú. Velichovky) 

 - vypracování studie využití objektu a přilehlých pozemků 

- pozemky dotčené stavbou: p.p.č. 1/2, k.ú. Velichovky 

Úkol: Prověřit architektonickou studií a vypracovat dokumentaci ke stavebnímu 

povolení. 

 

2. Rekonstrukce domu s byty 

- dům č.p. 49, s restaurací, obchodem a s byty pro seniory, Víceúčelový sál 

(tělocvična) 

- pozemky dotčené stavbou: st.p.č. 57/1, k.ú. Velichovky 

Úkol: Vypracovat dokumentaci ke stavebnímu povolení (splněno 2015) 

 

3. Úprava východní části prostoru návsi Hustířany 

 - pozemky dotčené stavbou: p.p.č. 600/4, 611/2, k.ú. Hustířany 

Úkol: Prověřit architektonickou studií a vypracovat dokumentaci ke stavebnímu 

povolení. 

 

 

 



 7 

4. Zateplení hasičské zbrojnice 

 - p.p.č. 290/4, st.p.č. 384, k.ú. Velichovky 

- Rekonstrukce topení (výměna rozvodů, otopných těles) 

- Úpravy sociálního zařízení 

Úkol: Vypracovat dokumentaci ke stavebnímu povolení. 

 

5. Zateplení mateřské školy 

 - st.p.č. 315, k.ú. Velichovky 

Úkol: Vypracovat dokumentaci ke stavebnímu povolení. 

 

6. Rekonstrukce kabin ve sportovním areálu Velichovky 

 - zateplení, výměna oken, rozšíření hygienického zázemí (sprchy, WC) 2009 

 - p.p.č. 30/2, k.ú. Velichovky 

  

 

7. Klubovna a knihovna 

 - dům č.p. 64, k.ú. Hustířany 

- technické zázemí, sklady, garáže – služby, zeleň 

 

8. Rekonstrukce Základní školy Velichovky 

- Univerzální prostor v podkroví 

- Nová učebna 

- Přístavba výtahu 

Úkol: Vypracovat PD ke stavebnímu povolení



 8 

D) Aktivity směřující k úpravě veřejných prostranství 

 

Vyhodnocení původních aktivit z minulého Programu obnovy vesnice (září 1999): 

Uskutečněné/dokončené aktivity: 

 

Neuskutečněné/nedokončené/přetrvávající aktivity: 

úprava lázeňského lesa – viz. aktivita Lesopark „Na Stráni“, lokalita Podhorka 

úprava okolí pomníku padlých před č.p. 25 (k.ú. Velichovky) 

úprava východní části návsi v Hustířanech 

oplocení a výsadba zeleně nového sportovního areálu – viz. aktivita Regenerace 

sportovního areálu kluziště 

 

Nově navrhované aktivity: 

1. Dokončení parkových úprav Velichovky (etapa II a etapa III) 

- etapa II – zpevněné plochy, vodní plochy, vodní prvky (p.p.č. 1/1) 

- etapa III – sochařská výzdoba, mobiliář (p.p.č. 1/1) 

- stupeň: Návrh je vyhotoven jako dokumentace k územnímu rozhodnutí.  

- Pozemky dotčené stavbou: p.p.č. 1/1, pozemky v majetku obce. K.ú. Velichovky. 

 

2. Veřejný prostor ke kostelu  

 - veřejný uliční prostor s parkovou úpravou a s úpravou pomníku  

- stupeň: Návrh je vyhotoven v úrovni studie.  

- Pozemky dotčené stavbou: p.p.č. 425/1, 19, pozemky v majetku obce. k.ú. 

Velichovky – viz. též úprava pomníku padlých před č.p. 25, k.ú. Velichovky 

 

 

 



 9 

E) Aktivity směřující ke zkvalitnění dopravní a technické infrastruktury 

 

Vyhodnocení původních aktivit z minulého Programu obnovy vesnice (září 1999): 

Uskutečněné/dokončené aktivity: 

            - Oprava chodníků v Hustířanech 

- Výměna obrub sousedících přímo s komunikací, výměna stávajících betonových    

dlaždic za zámkovou dlažbu splněno – 2014, 2015, 2016 

- Oprava, rekonstrukce Dopravního značení 2015 

- Stavební úpravy kanalizace Velichovky – Pod Obecním úřadem 2016 

- Technická infrastruktura Hustířany (voda, splašková kanalizace) – U Pilňáčkových 

2013 

 

Neuskutečněné/nedokončené aktivity: 

 

Přetrvávající aktivity: 

doplnit systém zásobování pitnou vodou 

dokončit odkanalizování obce včetně ČOV – viz. aktivity E 1.1. Splašková kanalizace 

Hustířany – lokalita u RV Plastu, E 1.2.  doplnit systém zásobování elektrickou energií 

včetně výstavby potřebných trafostanic 

pokračovat v plynofikaci obce 

opravy a rekonstrukce místních komunikací včetně dopravního značení  

rekonstrukce a výstavba chodníků – viz. aktivity E 2.2. Místní komunikace v 

Hustířanech, E 2.3. Chodník u Nové čtvrti 

úprava lázeňských a lesních cest 

oprava veřejného osvětlení 

 

Nově navrhované aktivity: 

1. V oblasti technické infrastruktury 

1.1. Splašková kanalizace Hustířany – lokalita u RV Plastu 

 - lokalita u firmy RV Plast 

- návrh oddílné splaškové kanalizace a její přečerpávání do stávající jednotné 

gravitační kanalizační sítě (rozšíření stávající kanalizační soustavy v Hustířanech) 

- Úkol: zaktualizovat DÚR 

- podklady (DÚR Splašková kanalizace Hustířany – lokalita u firmy RV Plast, II/2009) 

- pozemky dotčené stavbou: p.p.č. 131/3, 113/16, 113/17 a 98/1, k.ú. Hustířany 

 

 

2. V oblasti dopravní infrastruktury 

2.1. Cyklostezky 

- studie cyklostezek na administrativním území obce Velichovky (Velichovky –

Hustířany, Velichovky – Jaroměř) – studie zpracována 2015 

- Úkol: prověřit studií, zpracovat DÚR 

 

 

2.2. Místní komunikace v Hustířanech 

Komunikace ke kovoobrábění Gabriel 

- projekt nové ulice - místní komunikace s lokálním významem, dopravní zpřístupnění 

okolních pozemků 

- podklady (DSP Komunikace „ke kovoobrábění Gabriel“ Hustířany, srpen 2003) 

- pozemky dotčené stavbou: p.p.č. 568/8, 631, 618, k.ú. Hustířany 



 10 

  Komunikace k č.p. 54 

- projekt nové ulice – místní komunikace s lokálním významem, zpřístupnění č.p. 54,   

odvodnění (nová dešťová kanalizace), vybudování opěrné zdi nad č.p. 27 

 

 Komunikace „k Písníku“ 

- projekt nové ulice - místní komunikace s lokálním významem, dopravní zpřístupnění 

okolních pozemků, odvodnění nové komunikace (nová dešťová kanalizace) 

- podklady (DSP Komunikace „k Písníku“ Hustířany, srpen 2003) 

- pozemky dotčené stavbou: p.p.č. 600/1, 599/1, 643/1, 19, 470/2,3, 468, 475/1, 648, 

649, 650, st.p.č. 7, 8, k.ú. Hustířany 

 

Komunikace k RV Plast 

- projekt nové ulice - místní komunikace s lokálním významem, dopravní zpřístupnění 

okolních pozemků, odvodnění západních parcel 113/5 a 113/13 

- podklady  

DSP Komunikace „k RV Plast“ Hustířany, srpen 2003; pozemky dotčené 

stavbou: p.p.č. 111/1,2, 131/3,4,8,13, 99, 100, 113/6,9, st.p.č. 67/1, k.ú. Hustířany 

DÚŘ Komunikace „k RV Plast“ Hustířany, 12/2008, pozemky dotčené 

stavbou: p.p.č. 111/3, 113/3,16,17, 131/7, 98/1, 631/1, 663, k.ú. Hustířany 

 

Komunikace ke KV KOVOVÝROBA 

- projekt nové ulice - místní komunikace s lokálním významem, dopravní zpřístupnění 

okolních pozemků, odvodnění nové komunikace (nová dešťová kanalizace), posunutí 

plotu a objektu HUP u parcel č. 57/1,2 

- podklady (DSP Komunikace „ke KV KOVOVÝROBA“ Hustířany, srpen 2003) 

- pozemky dotčené stavbou: p.p.č. 611/2, 55/6, 611/1, k.ú. Hustířany 

 

 

2.3. Chodník a odstavná stání, ul. Nová čtvrť 

 - p.p.č. 291/16,17,10,9,6, k.ú. Velichovky 

- Úkol: vypracovat DSP 

 

2.4. Chodník k úložišti bioodpadů (kompostárna)  

            - Na p.č. 2039 k.ú. Velichovky 

 - Úkol: Vypracovat do stavebního povolení 

 

2.5. Parkoviště u bytovky č.p. 179 Velichovky  

             - Na p.č. 30/29 

 - Úkol: Vypracovat do stavebního povolení  

 

2.6. Chodníky v Hustířanech 

 - Vybudování nového chodníku podél komunikace II. Třídy 

 - Vybudování veřejného osvětlení podél chodníků 

    na p.p.č. 600/11 

- Úkol: Vypracovat do stavebního povolení



 11 

F) Aktivity směřující k ochraně a obnově kulturní krajiny 

 

Vyhodnocení původních aktivit z minulého Programu obnovy vesnice (září 1999): 

Uskutečněné/dokončené aktivity: 

úprava a obnova stávajících silničních stromořadí – projekt Revitalizace a Regenerace 

veřejné zeleně v obci Velichovky, I. etapa, Výsadba stromořadí sakur, ulice 

Jaroměřská 

obnova polních stromořadí nebo pásů zeleně při polních cestách, cesta k Vápence a 

Hankova cesta,  p.p.č. 2132, 2133, 2007 k.ú. Hustířany, 

budování systému ekologické stability a protierozních opatření 2326, 2316, 2313, 

2253, k.ú. Velichovky 

 

Neuskutečněné/nedokončené aktivity: 

 

Přetrvávající aktivity: 

obnova propustnosti krajiny pěšími a cyklistickými cestami 

obnova polních stromořadí nebo pásů zeleně při polních cestách 

budování systému ekologické stability a protierozních opatření 

obnova a zřizování zeleně, rybníků a vodotečí  – viz. aktivita F 3. Vodní nádrž ve 

Velichovkách, suchý poldr Hustířany 

 

Nově navrhované aktivity: 

1. Lesopark v lokalitě „Bůhdal“ 

- výsadba zeleně, úprava cest, doplnění mobiliáře 

- Úkol: prověřit studií, zpracovat DÚR 

 - p.p.č. 95/2, 100, k.ú. Velichovky 

 

2. Lesopark „Na Stráni“, lokalita Podhorka 

- výsadba zeleně, úprava cest, doplnění mobiliáře 

- Úkol: prověřit studií, zpracovat DÚR 

 - k.ú. Velichovky 

 

3. Vodní nádrž ve Velichovkách 

- obnova bývalé vodní nádrže pro účely zachytávání povrchových vody v dané oblasti 

a její retenci v nádrži, začlenění vodní nádrže do okolní krajiny a posílení ekologické 

stability  v oblasti 

- Úkol: aktualizovat DPS  

 - podklady (Vodní nádrž ve Velichovkách, IX/99, stupeň P) 

- pozemky dotčené stavbou: p.p.č. PK 164, 197, 200, 205, k.ú. Velichovky 

- vodní nádrž na lokalitě „ Buhdal“ 

 - pozemky dotčené stavbou 2206, 2224 

 - úkol: prověřit studii, zpracovat DÚR 

4. Protipovodňová opatření a opatření k retenci vody 

- suchý poldr v k.ú. Hustířany pro účely zachycení nadměrného množství srážek    

v oblasti k.ú. Dubenec, Vilantice a jeji retenci v suché nádrži snížení nebezpečí záplav 

v obci Hustířany, Račice. 

  

  

 

 



 12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

III. Závěr 

 

Program obnovy venkova aktualizuje programy a záměry obce Velichovky. Prioritou rozvoje 

obce je realizace záměrů na pozemcích v centrální části obce (statek, veřejné kluziště, 

navazující parkové prostory) pro další kultivaci jádra obce. 

 

Po realizaci přestavby obecního úřadu je připravena přestavba objektu č.p. 49 pro byty a 

občanskou vybavenost.  

 

Obec dlouhodobě zachovává pozemky ve svém vlastnictví a v centrální části obce pozemky 

nakupuje, což je nezbytným předpokladem nejen pro vliv, ale i pro další rozvoj obce.   



 13 

IV. Krycí listy 

 

B1. Regenerace sportovního areálu kluziště 

 - sportovní plocha, zázemí, terénní a sadové úpravy (č.p.p. 88/5, 88/4, 88/1)  

- Pozemky v majetku obce. Prověřit studií. K.ú. Velichovky. 

 - Úkol: Prověřit studií. 

 

B2. Dostavba u sportovního areálu kluziště – doplnění garáží, terénní a sadové úpravy 

- výstavba individuálních garáží, napojení na veřejnou komunikaci, napojení na NN 

- Pozemky dotčené stavbou: p.p.č. 88/5, pozemky v majetku obce částečně, k.ú. 

Velichovky 

- Úkol: Prověřit studií. 

 

 
 



 14 

B3. Studie rozvoje lázní Velichovky 

 - vychází z požadavků schválené Změny č. 1 ÚP Velichovky 

 - ve spolupráci s Lázně Velichovky a.s. 

 

 
 



 15 

B4. Zástavba pro bydlení na okraji obce směrem ke střelnici 

- příprava pozemků pro individuální výstavbu, napojení na inženýrské sítě  

- stupeň: Návrh je prověřen zastavovací studií 

- Pozemky dotčené stavbou: p.p.č.  2007, 2018,  pozemky v majetku obce, k.ú. 

Velichovky 

 

 
 

 



 16 

B5. Výstavba RD lokalita „Nad čistírnou odpadních vod“ 

 - k.ú. Hustířany 

 

 

 

 

B.6. Výstavba RD lokalita „ U Lázní“ 

- k.ú. Velichovky 

- studie zástavby, příprava pozemků na individuální zástavbu 

- pozemky dotčené stavbou 2002, 2067, 2035, 2034, 2033, 2066, 2013, 2064



 17 

C1. Regenerace a dostavba statku (č.p.p. 1 / 2, dům č.p. 60, k.ú. Velichovky) 

 - vypracování studie využití objektu a přilehlých pozemků 

- pozemky dotčené stavbou: p.p.č. 1/2, k.ú. Velichovky 

 

 
 

C2. Rekonstrukce domu s byty 

- dům č.p. 49, s restaurací, víceúčelový sál s tělocvič., obchodem a s byty pro seniory 

- pozemky dotčené stavbou: st.p.č. 57/1 

 

 



 18 

 

C3. Úprava východní části prostoru návsi Hustířany 

 - pozemky dotčené stavbou: p.p.č. 600/4, 611/2, k.ú. Hustířany 

 

 
 

C4. Zateplení hasičské zbrojnice, rekonstrukce topení, kotelny a stavební úpravy sociálního 

zařízení 

 - p.p.č. 290/4, st.p.č. 384, k.ú. Velichovky 

 
 

 

 



 19 

C5. Zateplení mateřské školy 

- st.p.č. 315, k.ú. Velichovky 

 
C6. Rekonstrukce kabin ve sportovním areálu Velichovky 

 - zateplení, výměna oken,  

 - p.p.č. 30/2, k.ú. Velichovky 

 

 



 20 

C7. Klubovna a knihovna 

 - dům č.p. 64, k.ú. Hustířany 

- technické zázemí, sklady, garáže – služby, zeleň 

 

 

 

 
 

 

 

C.8. Rekonstrukce základní školy Velichovky 

- universální prostor podkroví – pol. Výchova, kroužky 

- nová učebna, šatny 

- přístavba výtahu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 21 

D1. Dokončení parkových úprav Velichovky (etapa II a etapa III) 

- etapa II – zpevněné plochy, vodní plochy, vodní prvky (p.p.č. 1/1) 

- etapa III – sochařská výzdoba, mobiliář (p.p.č. 1/1) 

- stupeň: Návrh je vyhotoven jako dokumentace k územnímu rozhodnutí.  

- Pozemky dotčené stavbou: p.p.č. 1/1, pozemky v majetku obce. k.ú. Velichovky. 

 

 
D2. Veřejný prostor ke kostelu  

 - veřejný uliční prostor s parkovou úpravou a s  úpravou pomníku  

- stupeň: Návrh je vyhotoven v úrovni studie.  

- Pozemky dotčené stavbou: p.p.č. 425/1, 19, pozemky v majetku obce. k.ú. 

Velichovky – viz. též úprava pomníku padlých před č.p. 25, k.ú. Velichovky 

 

 



 22 

 
 



 23 

 

E2.1. Cyklostezky 

 - studie cyklostezek na administrativním území obce Velichovky  

- Úkol: prověřit studií, zpracovat DÚR 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 24 

 
 

 

  

 

 



 25 

 



 26 



 27 

 
 

 
 

 

 



 28 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 29 



 30 

 
 

  



 31 

 

 

 


